
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid PATRONATO
MUNICIPAL DE ESCUELAS INFANTILES DE
MOSTOLES Móstoles

Valor estimado del contrato 59.504,13 EUR.
Importe 72.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.504,13 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2025 durante 4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente B05 Patronato EEII 2024/028 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 08:52 horas.

Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de las comunicaciones y equipamiento
informático en los centros pertenecientes al Patronato Municipal de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de
Móstoles

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará mediante Procedimiento abierto simplificado abreviado, de
conformidad con lo previsto en el art. 159.6 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tXFHRLVQ5U%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Comisión de Dirección del Patronato Municipal de Escuelas Infantiles de Móstoles
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.educainfantilmostoles.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszPYGwrrZAzjChw4 z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tXFHRLVQ5U%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
http://www.educainfantilmostoles.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszPYGwrrZAzjChw4z%2FXvw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Móstoles

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España

Comisión de Dirección del Patronato
Municipal de Escuelas Infantiles

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2024 a las 12:00 horas
APERTURA DE OFERTAS EN EL SALON DE PLENOS
DEL AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

Recepción de Ofertas

Patronato Municipal de Escuelas Infantiles de Móstoles

Dirección Postal

Calle Libertad, 28 Esc. Izda. 1º
(28937) Móstoles España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 DIAS NATURALES

Proveedor de Información adicional

Comisión de Dirección del Patronato Municipal de
Escuelas Infantiles de Móstoles

Dirección Postal

Calle Libertad, 28 Esc. Izda. 1º
(28937) Móstoles España

Proveedor de Pliegos

Patronato Municipal de Escuelas Infantiles de Móstoles

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Calle Libertad, 28 Esc. Izda. 1º
(28937) Móstoles España

Contacto

Teléfono 916460353
Correo Electrónico personal@educainfantilmostoles.org

Dirección Postal

Calle Libertad, 28 Esc. Izda. 1º
(28937) Móstoles España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura de ofertas es orientativa, se comunicará a través de la plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal de las comunicaciones
y equipamiento informático en los centros pertenecientes al Patronato Municipal de Escuelas Infantiles del
Ayuntamiento de Móstoles

Descripción del procedimiento
Ver anexo I del Pliego de prescripciones técnicas. PPT
Valor estimado del contrato 59.504,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.504,13 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo
de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
PATRONATO MUNICIPAL DE ESCUELAS INFANTILES DE MOSTOLES
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Libertad, 28
(28937) Móstoles España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 32 - Pliego Administrativo

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios no existe
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO I - Pliego Administrativo

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción El sobre contendrá la documentación que consta en la Cláusula 16 del Pliego administrativo, junto con los
diferentes Anexos I, II y III, además de los documentos de Alta como operador en la CNMC y Distribuidor Partner Microsoft



Education

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición más ventajosa para los intereses del Patronato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014518015 |  2024-001150667 | Wed, 30 Oct 2024 08:52:31:734 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133348492556092873851819138348122217524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


